[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 019/07, de 07 de maio de 2007.
Procedência: Vereador Acácio Garibaldi S. Thiago Filho
Natureza: Projeto de Emenda à Lei Orgânica nº 032/2006

DOE nº 18116 de 07.5.2007

Fonte: CMF/Gerência de Documentação e Reprografia
INCLUI O § 1º e ALTERA O PARÁGRAFO ÚNICO PARA § 2º DO ART. 61 da LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS.
A Mesa da Câmara Municipal de Florianópolis faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela promulga a seguinte Emenda à Lei Orgânica:

Art. 1º Fica incluído o § 1º no art. 61 da Lei Orgânica do Município, com a seguinte redação:

“§ 1º Excetuam-se da regra de votação prevista no caput deste artigo as leis complementares que disponham sobre o Plano Diretor e suas respectivas alterações, as quais, em ambos os casos, serão aprovadas pelo voto de dois terços dos membros da Câmara. (NR)”

Art. 2º O parágrafo único do art. 61 da Lei Orgânica do Município de Florianópolis passa a ser o §2º.

Art. 3° Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Florianópolis, em 23 de abril de 2007.
Vereador Ptolomeu Bittencourt Junior                          Vereador Guilherme da Silva Grillo
      Presidente                                                                     Vice-Presidente

       Vereador Jair Antônio Miotto                                               Vereador Alceu Nieckarz
1° Secretário                                                                           2° Secretário
Centro Legislativo Municipal de Florianópolis – Rua Anita Garibaldi, 35 – Centro – CP 166 – CEP 88010-500 - Florianópolis – SC
Fone (048) 3027-5700 – FAX (048) 3027-5772 – www.cmf.sc.gov.br – cmf@cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]